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PERINNEKIVÄÄRISÄÄNNÖT 

1. Yleistä 

Perinnekivääri on Suomen puolustusvoimien käytössä ollut muuntelematon, avotähtäimin varustettu 
sotilaskivääri. Molemmat perinnekiväärilajit ovat 300 m rata‐ammuntalajeja. Molemmat perinnekiväärilajit 
kuuluvat HVA:n virallisiin lajeihin ja niissä ammutaan vuosittain mestaruuskilpailut sekä pidetään 
sarjakilpailuja.  

Kilpailuissa on vain kaksi sarjaa: Yleinen (Y) 49 ikävuoteen asti  ja ikämiehet (IM) 50 ikävuodesta eteenpäin. 
Ikämiesten tuloksiin lisätään SAL:n vuoden 1942 ikähyvitystaulukon mukainen ikähyvitys, joka on  30 
laukauksen makuuammuntalajissa 1 piste kutakin 49:ää ikävuotta ylittävää vuotta kohden (esim. 67 vuotta = 
18 ikähyvityspistettä). 3 x 10 laukauksen asentolajissa on ikähyvitys vastaavasti 1,6 pistettä samalla tavoin 
laskettuna (siis esim. 67 vuotta = 28,8 pistettä). 

 

2. Ammuntalajit 

2.1. Perinnekivääri 300 m 30 laukausta makuu. Vapaa määrä koelaukauksia 15 minuutin kuluessa. 
Koelaukausten aikana on kaukoputken käyttö sallittu. Kilpailulaukausten ampumisaika 15 + 15 minuuttia. 
Taulu SAL:n 300 m:n kivääritaulu. Taulun tarkastus/paikkaus tai vaihto koelaukausten ja aina 15 
kilpalaukauksen jälkeen. Kilpalaukausten aikana on kaukoputken käyttö kielletty. Sovelletaan SAL:n sääntöjä 
soveltuvin osin 

2.2. Perinnekivääri 300 m 3 x 10 laukausta (makuu, pysty, polvi). Vapaa määrä koelaukauksia 15 minuutin 
kuluessa. Koelaukausten aikana on kaukoputken käyttö sallittu. Kilpailulaukausten ampumisaika 10 minuuttia 
asentoa kohti. Taulu SAL:n 300 m:n kivääritaulu.Taulun tarkastus/paikkaus tai vaihto koelaukausten ja 
asentojen välillä. Kilpalaukausten aikana on kaukoputken käyttö kielletty. Sovelletaan SAL:n sääntöjä 
soveltuvin osin. 

 

3. Asentomääräykset 

3.1. Pystyasento: Ampuja seisoo vapaasti, nojaamatta mihinkään. Kivääriä kannattavat ja tukevat yksinomaan 
ampujan kädet ja olkapää. Kannattajakäden olkavarsi ja kyynärpää saavat nojata kylkeen sekä ampujan poski 
kiväärin tukkiin. Sotilaskiväärin kantohihnaa saa ampuja halutessaan käyttää aputukena siten, että se tukeutuu 
vain asetta kannattavaan käteen. Kantohihna on oltava molemmista päistään normaalisti kiinnitettynä 
aseeseen. Apuremmien käyttö on kielletty. 

3.2. Polviasento: Ampuja on toisella polvellaan, ja tämän jalan sekä polven että jalkaterän tulee koskea 
ampuma‐alustaan. Nilkan alla saa käyttää nilkkapehmikettä, mutta vain yhtä. Tämän jalan polven sekä 
jalkineen kärjen on nojattava ampuma‐alustaan ja ampuja istuu kantapäällä. Ampuja on oikeutettu 
asettamaan jalan lappeittain allensa, jolloin jalkaterän ulkoreuna on ampuma‐alustalla. Tällöin on kuitenkin 
nilkkapehmikkeen käyttö kielletty. Asetta kannattavan käden kyynärpää tai olkavarsi tukeutuu toiseen 
polveen. Ase tai sen osa tai laukaisijakäsi eivät saa koskettaa kannattajakäden olka‐ tai kyynärvarteen. 
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Sotilaskiväärin kantohihnaa saa ampuja halutessaan käyttää aputukena. Kantohihna on oltava molemmista 
päistään normaalisti kiinnitettynä aseeseen. Apuremmien käyttö on kielletty. Polviasennon sijasta voidaan 
kolmiasentoisen kilpailun yhdeksi asennoksi määrätä istuma‐asento. Erikoistapauksessa voi kilpailun johto 
myöntää ampujalle todistetun ruumiinvamman johdosta oikeuden ampua polviasennon istuma‐asennosta. IM‐
sarjassa saa ampuja ampua polviasennon istuma‐asennossa aina niin halutessaan. 

3.3. Istuma‐asento: Ampuja istuu ampuma‐alustalla jalat eteenpäin tai etuviistoon. Molempien käsien 
kyynärpäät saavat tukeutua vastaavaan polveen. Ase tai sen osa tai laukaisijakäsi eivät saa koskettaa 
kannattajakäden olka‐ tai kyynärvarteen eikä jalkoihin. Jaloille ei saa etsiä erikoista tukea. Sotilaskiväärin 
kantohihnaa saa ampuja halutessaan käyttää aputukena. Kantohihna on oltava molemmista päistään 
normaalisti kiinnitettynä aseeseen. Apuremmien käyttö on kielletty. Erityisen ampumakorokkeen käyttö on 
sallittu vain todistetun ruumiinvamman johdosta. 

3.4. Makuuasento: Ampuja makaa korkeintaan 45 asteen poikkeuskulmassa ampumasuunnasta. Käsivarsista 
saavat ainoastaan kyynärpäät tukeutua alustaan. Kyynärpäitä varten ei saa kaivaa kuoppia eikä asetella 
muitakaan aputukia. Kiväärin on oltava kokonaan irti alustasta. Ase tai sen osa tai laukaisijakäsi eivät saa 
koskettaa kannattajakäden olka‐ tai kyynärvarteen. Sotilaskiväärin kantohihnaa saa ampuja halutessaan 
käyttää aputukena. Kantohihna on oltava molemmista päistään normaalisti kiinnitettynä aseeseen. 
Apuremmien käyttö on kielletty.  

 

4. Ampuma‐aseet 

4.1. Perinnekivääri: Perinnekivääri on yleismääritelmältään avotähtäimin varustettu, mallinmukainen 
sotilaskivääri, jonka toimintaperiaatemääritelmä on lippaallinen kertatuli. Itselataavat kiväärit eivät ole 
sallittuja. Perinnekiväärin liipaisimen on virittynä kestettävä 1,5 kg:n laukaisupaino. Sotilaskiväärin 
kantohihnaa tai erityistä sotilaskiväärille suunniteltua ampumahihnaa saa käyttää aputukena kaikissa 
asennoissa. Hihnan on oltava Suomen puolustusvoimissa käytettyä tyyppiä. Kantohihna voi olla joko 
yksiosainen tai kaksiosainen (suojeluskuntamallia).  

Kilpailunjärjestäjä voi rajoittaa kilpailun koskemaan jotain määrättyä Suomessa käytössä ollutta 
perinnekivääriryhmää seuraavan jaon mukaisesti. Rajoitukset on aina etukäteen saatettava kaikkien 
kilpailijoiden tietoon vuosiohjelman tai kilpailukutsun yhteydessä: 

A. Suomessa käytetty perinnekiväärimalli: Mikäli kilpailussa hyväksyttäväksi perinnekiväärityypiksi 
ilmoitetaan "Suomessa käytetty", voi kyseiseen kilpailuun osallistua kaikenmaalaisilla säännönmukaisilla 
perinnekiväärimalleilla, joita Suomen puolustusvoimilla on ollut joskus käytössään. 

B. Suomalainen perinnekiväärimalli: Mikäli kilpailussa hyväksyttäväksi perinnekiväärityypiksi ilmoitetaan 
"suomalainen", voi kyseiseen kilpailuun osallistua kaikilla Suomessa valmistetuilla, kootuilla tai muunnetuilla 
perinnekiväärimalleilla. 

C. Pystykorva: : Mikäli kilpailussa hyväksyttäväksi perinnekiväärityypiksi ilmoitetaan "pystykorva", voi 
kyseiseen kilpailuun osallistua kaikilla suomalaisilla pystykorvakiväärimalleilla. 
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5. Varusteet 

Perinnekiväärikilpailuissa sovelletaan SAL:n sääntöjä ampuma‐alustan, kyynärmaton ja nilkkatuen suhteen. 
Varsinaisen nilkkatyynyn asemesta voidaan käyttää tilapäismateriaalia, esimerkiksi vaatetta, joka on rullattu 
vastaavan paksuiseksi (enintään 15 cm halkaisijaltaan). 

Varsinaisten rata‐ammunta‐asusteiden (ampumatakki, ‐kengät ja –käsine) käyttö on sallittu, ei kuitenkaan 
ampumahousujen tai muun kuin sotilaskivääriin hyväksytyn ampumahihnan. Mikäli ampuja ei käytä erityisiä 
rata‐ammunta‐asusteita, on pukeutuminen vapaa; samoin jalkineet ovat vapaavalintaiset. Ratakaukoputken 
käyttö on sallittu ainoastaan koelaukausten aikana. Erityisten ampujainlasien ja iirishimmentimien käyttö on 
sallittu molemmissa sarjoissa. 

 

6. Hyväksyntä 

Nämä säännöt on hyväksytty Helsingin Varuskunnan Ampujien kiväärijaoston kokouksessa 11.5.2004 

 


